
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Martes 13 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21092

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

14
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

16142 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Generalitat.
Objeto:  Explotación  tecnológica  y  mantenimiento  del  sistema
"CoordCom G5" de gestión de emergencias y comunicaciones del "112
Comunitat Valenciana". Expediente: CNMY17/DGASRE/22.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Generalitat.
1.2) Número de identificación fiscal: S4611001A.
1.3) Dirección: En Bou, 9-11.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963131122.
1.10) Fax: 963131144.
1.11) Correo electrónico: contratapre@gva.es.
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dv8%2F9KKDNo8QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  72514000  (Servicios  de  gestión  de  instalaciones
informáticas)  y  72212000 (Servicios  de  programación  de  «software» de
aplicación).

4.2) CPV Lote 1: 72514000 (Servicios de gestión de instalaciones informáticas)
y 72212000 (Servicios de programación de «software» de aplicación).

4.3) CPV Lote 2: 72514000 (Servicios de gestión de instalaciones informáticas)
y 72212000 (Servicios de programación de «software» de aplicación).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Explotación tecnológica y mantenimiento del sistema
"CoordCom G5"  de  gestión  de  emergencias  y  comunicaciones  del  "112
Comunitat  Valenciana".

6.2)  Lote  1:  LOTE  1:  Explotación  tecnológica  de  "1·1·2  Comunitat
Valenciana"Recursos  humanos.

6.3) Lote 2: LOTE 2: Mantenimiento del Sistema CoordCom.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Martes 13 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21093

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

14
2

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Loe1:  Mejora de versiones de Sistemas Operativos y  Bases de Datos
(Ponderación:  4%).

9.2) Lote 1 oferta económica (Ponderación: 45%).
9.3)  Lote  1:  Acreditaciones  de  formación  en  CoordCom de  los  candidatos

propuestos   (Ponderación:  20%).
9.4) Lote 1: Mejora de servidores de bases de datos y aplicación  (Ponderación:

1%).
9.5) Lote 2: Incremento del número de horas de desarrollo año  (Ponderación:

15%).
9.6) Lote 2: ncremento dedicación CSA (Ponderación: 8%).
9.7) Lote 2: oferta económica (Ponderación: 45%).
9.8) Lote 1: Calidad general de la solución (Ponderación: 12%).
9.9) Lote 1: Mejoras de herramientas y servicios (Ponderación: 18%).
9.10) Lote 2: Calidad general de la solución (Ponderación: 10%).
9.11) Lote 2: Comité directivo (Ponderación: 4%).
9.12) Lote 2: Mecanismo escalado de incidencias (Ponderación: 4%).
9.13) Lote 2: Mejora por Incremento de capacidades funcionales propuesta por

los licitadores (Ponderación: 10%).
9.14) Lote 2: Metodología talleres de diseño (Ponderación: 4%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 29 de noviembre de 2017.
10.2) Lote 2: 29 de noviembre de 2017.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: UTE ILUNIÓN ITS, UTE 112 CV.
12.1.2) Número de identificación fiscal: U87996419.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: UTE ILUNIÓN ITS, UTE 112 CV.
12.2.2) Número de identificación fiscal: U87996419.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 5.358.466,43 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.312.083,46 euros.

16. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 63 Martes 13 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21094

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

14
2

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.4.2) Dirección: General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: http://tribunalcontratos.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de agosto de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de septiembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de marzo de 2018.

Valencia, 9 de marzo de 2018.- Subsecretario
ID: A180017851-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-12T17:07:20+0100




